
 
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS  
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e 
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos, 
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - 
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I. 
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it  

 
 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

N^ 27    DEL  21-03-2024 
 
 
OGGETTO:  
 

 
art. 7 D.Lgs. 150/2009. Conferma con integrazioni sistema di misurazione e 
valutazione della performance anno 2024. 

 
L’anno  duemilaventiquattro addì  ventuno del mese di marzo alle ore 16:50, nella sala delle 

riunioni presso la sede dell’Unione dei Comuni del Coros. – Via Marconi 14 - Ossi, convocata per 

determinazione del Presidente, si è riunita la Giunta dell’Unione, con l’intervento dei Signori: 

 
Budroni Cristian Presidente P 
Tolu Federico Vice Presidente P 
Carassino Cristiano Assessore A 
Ninniri Giovanni Maria Assessore P 
Alvau Pietro Assessore P 
Lubinu Pasquale Assessore P 

 

PRESENTI N.    5 ASSENTI N.    1 

 

Constatata  la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza  Cristian 

Budroni nella sua qualità di Presidente dell’Unione dei Comuni del Coros. Partecipa con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D. Lgs. 18/08/2000, n. 

267) il Segretario dell’Unione: Dott. Francesco Maria Nurra. 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
La seduta si svolge in modalità mista come da regolamento: collegato in remoto Lubinu, in 
presenza tutti gli altri. 
Premesso che questa Unione di Comuni è stata delegata da tutti i Comuni aderenti per la gestione in 
forma associata del Nucleo di valutazione con funzione di O.I.V.; 

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 21-03-2024 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2 

Vista la propria deliberazione n. 15 del 5 aprile 2018 avente ad oggetto “Approvazione per il personale 
dell'Unione Coros e dei Comuni ad essa aderenti, del nuovo Regolamento di valutazione della 
Performance aggiornato al D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 74” con la quale è stata approvata la nuova 
metodologia di valutazione della performance in sostituzione della precedente metodologia approvata 
con deliberazione n. 06 del 27.10.2010 per il personale dell'Unione Coros e dei Comuni ad essa aderenti; 
Visto l’art. 7, comma 1, del Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modificazioni ed 
integrazioni il quale dispone che le amministrazioni pubbliche, al fine della valutazione annuale della 
performance organizzativa e individuale adottano e aggiornano annualmente, previo parere vincolante 
dell'Organismo indipendente di valutazione, il Sistema di misurazione e valutazione della performance; 
Ritenuto di dover confermare anche per l’anno 2024 il vigente il Sistema di misurazione e valutazione 
della performance approvato con la sopra citata deliberazione n. 15 del 5 aprile 2018 estendendone 
l’applicazione anche al personale dirigenziale dell’Unione dei Comuni; 
Acquisito il parere favorevole del Nucleo di valutazione espresso nella seduta del 7 marzo 2024, il 
quale propone la conferma del vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance con 
alcune integrazioni relative all’applicazione di alcune disposizioni di legge;  
Preso atto che non apportando modifiche al modello di valutazione non si ritiene necessario procedere 
con l’informazione sindacale preventiva ex art. 6, comma 1, del D.lgs. 31 marzo 2001, n. 165; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica ex art.49 Tuel, espresso dal Dirigente/Responsabile del servizio 
interessato; 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2001, n. 165; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2; 
Visto il CCNL 21 maggio 2018 Funzioni Locali e CCNL 17 dicembre 2020 Dirigenti Funzioni Locali 
Con votazione unanime  

DELIBERA 
 

Di confermare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma 1, del Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 
150, per l’anno 2024 il vigente Sistema di misurazione e valutazione della performance approvato con 
deliberazione della Giunta n. 15 del 5 aprile 2018 estendendone l’applicazione anche a tutto il personale 
del sistema Unione afferente al nuovo CCNL 17 dicembre 2020 Dirigenti Funzioni Locali, con le 
integrazioni e le modifiche proposte dal Nucleo di valutazione nella seduta del 12 marzo 2024, relative 
all’applicazione di alcune disposizioni di legge. 
Di trasmettere la presente deliberazione unitamente al verbale del Nucleo di valutazione ai comuni 
aderenti alla gestione del servizio in forma associata. 
Di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione urgente e pertanto immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 21-03-2024 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente Il Segretario 
F.to  Cristian Budroni   F.to Dott. Francesco Maria Nurra 

 
 

Sulla presente deliberazione sono acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs 18 
Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
 
Parere in ordine alla Regolarità Tecnica Favorevole 
Addì 21-03-2024 
                                                                               Il Dirigente apicale – Segretario Generale 
                                                                                   F.to Dott. Francesco Maria Nurra 
 

CERTIFICO CHE: 
- La presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito www.unionecoros.it 
oggi 21-03-2024 e per n°15 giorni consecutivi fino al 05-04-2024, ai sensi dell’art. 124, c. 1 del D. 
LGS 18/08/2000, n. 267 e dell’art. 37, c. 3 della L.R. del 04/02/2016, n. 2 .  
- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti all’Unione in 
applicazione dell’art. 35, c. 1, dello Statuto dell’Unione. 
 
 Ossi   21-03-2024 

                        Il Segretario dell’Unione 
                F.to Dott. Francesco Maria Nurra 

 
CERTIFICO CHE:  
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, c.4° TUEL); 
 
per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’albo pretorio(Art.134 c.3° TUEL);  
 

 
      



DELIBERA DI GIUNTA n.27 del 21-03-2024 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 4 

                    Il Segretario dell’Unione  
    F.to Dott. Francesco Maria Nurra 

__________________________________________________________________________________ 
 COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo 
 

Ossi, 21-03-2024                        Il Segretario dell’Unione 
 Dott. Francesco Maria Nurra 

 
 

 


